CARTA pe VINI

La vendemmia e da sempre il ricordo piu bello
della mia infanzia, una vendemmia divisa tra
Piemonte e Liguria

I1 Moscato in Langa con il nonno paterno e il
Vermentino dei Colli di Luni con il nonno
materno.

E’ da qui che nasce questa mia passione che
cerco sempre di nutrire con studio e viaggi.

E poi

LA VITA ' BREVE
MA PIU" DI CHI NON VIVE

e MORTO CHI noN BEVE
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VINI BIANCHI A CALICE

Vermentino d.o.c LA COLOMBIERA

Rosacelsus Rosato LA COLOMBIERA
Zephirus i.g.t. non filtrato CAVIENTU
Riesling Pannon TUZKO BIRTOK
Prosecco d.o.c.g

Franciacorta d.o.c.g Brut

VINI' ROSSI A CALICE

Terrizzo LA COLOMBIERA
Caurus i.g.t non filtrato CAVIENTU

Pinot nero Blauburgunder d.o.c TRAMIN

MEZZE BOTTIGLIE

Vermentino d.o.c LA COLOMBIERA 375 ml

Valdobbiadene superiore d.o.c.g Extra dry BORGO MOLINO 375 ml



un NUOVO MoDO o BERE CHAMPAGNE

Cuveée réservée Brut

Tradition Brut

Extra Brut Grand Cru

Héritage Premier Cru

Rose Brut

L'irremplacable Brut

BOUCHE' PERE ~ Chardonnay,

ET FILS Pinot nero,

J. CHARPENTIER  Pinot meunier

PIERRE Chardonnay,

ARNOULD Pinot nero,

BARBIER-LOUVET Pinot nero

Chardonnay,

BOUCHE' PERE

ET FILS Pinot nero,

Pinot meunier

PAUL LEBRUN Chardonnay



CHAMPAGNE

Brut Nature

Cuvée Virginie Brut Grand Cru

Brut Réserve Grand Cru

L'extra Extra Brut Grand Cru

Réserve Grand Cru Brut

Rosé de Saignée

Rosé Brut

Brut Collection 244

BRIGANDAT Pinot Nero

CLAUDE BARTOL  Chardonnay

VAZART
Chardonnay
COQUART
BONNET-
Chardonnay
GILMERT
GATINOIS Pinot nero

LOUISE BRISON Pinot nero

Chardonnay,
DAUBY
Pinot nero

Pinot nero,
LOUIS ROEDERER  Chardonnay,

Pinot meunier

2018



Brut Réserve

Rosé Vintage

Grande cuvée Brut 170Eme

Chardonnay
BERECHE ET FILS Pinot nero

Pinot meunier

Pinot nero,
LOUIS ROEDERER
Chardonnay,
Pinot nero,
KRUG Chardonnay,

pinot menieur

2017



BOLLICINE ITALIANE

Valdobbiadene Superiore d.o.c.g Brut

Monogram brut d.o.c.g

Franciacorta Brut d.o.c.g

Franciacorta Extra Brut

Trento Brut d.o.c

Alta langa Brut d.o.c.g

Monogram brut rose d.o.c.g

Franciacorta Dosaggio Zero

Ferrari perlé d.o.c

BORGO MOLINO

MONOGRAM

ENRICO GATTI

CAMOSSI

ROTARI
ALPEREGIS

DELTETTO

MONOGRAM

CAMOSSI

TENUTE LUNELLI

Glera

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay
Pinot nero

Pinot Bianco

Chardonnay

Chardonnay

Pinot nero

Pinot nero

Chardonnay

Pinot nero

Chardonnay

2019

2021

2018



Molinar Extra Brut

Ferrari Perlé Rosé d.o.c

Palazzo Lana Riserva

Riserva Lunelli

POJER e SANDR

TENUTE LUNELLI

BERLUCCHI

LUNELLI

Pinot meunier

Pinot Nero

Pinot Nero

Chardonnay

2019

2018

2011

2015



VINI BIANCHI ITALIANI

LIGURIA

Rosa Celsus rosato

Celsus d.o.c

Pigato d.o.c

Bonazolae d.o.p

Cinque Terre d.o.c

Bamboo Road

Luccicante d.o.p

LA COLOMBIERA

LA COLOMBIERA

TERRE BIANCHE

CADUFERRA

FORLINI
CAPPELLINI

STEFANO
LEGNANI

CADUFERRA

Syrah,

sangiovese

Vermentino

Pigato

Bosco,
Albarola e
Vermentino
Bosco,
Albarola e

Vermentino

Vermentino,

Trebbiano

Vermentino

2024

2024

2023

2023

2022

2023



Carlaz

Harmoge

TOSCANA

Cassiopea rosato i.g.t

Montepepe bianco i.g.t

Solosole bolgheri d.o.c

Vistamare i.g.p

10

PRIMA TERRA DI
WALTER DE
BATTE'

PRIMA TERRA DI
WALTER DE

BATTE’

POGGIO AL
TESORO

MONTEPEPE

POGGIO AL
TESORO

CA" MARCANDA
GAJA

Vermentino

Vermentino,
Bosco e

Albarola

Merlot,

Cabernet

Vermentino,

Viognier

Vermentino

Vermentino,

Viognier

2022

2021

2024

2022

2024

2022



TRENTINO ALTO ADIGE

Pietragrande i.g.t

Gemma d.o.c rosato

Vette |.g.t

Sylvaner d.o.c

La Rose de Manincor rosato

Kerneri.g.t

Winkl d.o.c

Da Fora d.o.c

Eichhorn d.o.c

11

Chardonnay,
TENUTE LUNELLI SaUWgnon

Pinot Bianco

SAN LEONARDO Lagrein

SAN LEONARDO  g4vignon blanc

PACHER HOF Sylvaner
Merlot,
MANINCOR Pinot nero,
Lagrein, Syrah
PACHER HOF Kerner
TERLANO Sauvignon blanc
TOBLINO Manzoni
MANINCOR

Pinot Bianco

2023

2024

2024

2023

2023

2023

2024

2020

2023



Nussbaumer d.o.c

Vorberg d.o.c

Riesling d.o.c

Quarz d.o.c

FRIULI VENEZIA GIULIA

Ribolla gialla d.o.c

Cuar Friulano d.o.c

Vitovska i.g.t

Where dreams have no end |.g.t

Vintage Tunina i.g.t

12

TRAMIN

TERLANO

SAN LEONARDO

TERLANO

RONCHI DI
CIALLA

CAVALIERE
BALOZIO

SKERK

JERMANN

JERMANN

Gewurztraminer

Pinot Bianco

Riesling

Sauvignon blanc

Ribolla gialla

Friulano

Vitovska

Chardonnay

Chardonnay,
Ribolla gialla,

Sauvignon

2022

2022

2022

2023

2023

2021

2021

2021

2022



PIEMONTE

Dhertona

Dhertona d.o.c

Riesling Era Ora d.o.c

Gaia & Rey d.o.p

VALLE D'AOSTA

Moscato bianco d.o.p

Petite arvine d.o.p

UMBRIA

Cervaro della Sala i.g.t

13

VIGNETI MASSA

BORGOGNO

BORGOGNO

GAJA

CHATEAU
FEUILLET

CHATEAU
FEUILLET

ANTINORI

Timorasso

Timorasso

Riesling

Chardonnay

Moscato

bianco

Petite arvine

Chardonnay,

Grechetto

2023

2021

2020

2020

2024

2024

2023



ABRUZZO

Rosato |.g.t

Trebbiano d’Abruzzo d.o.c

LAZIO

Ferentano i.g.p

CAMPANIA

Selvetelle d.o.c.g

Nova Serra d.o.c.g

PUGLIA

Pietrabianca d.o.c

AZIONE

EMIDIO PEPE

COTARELLA

CARLO CENTERELLA

MASTROBERNARDINO

BOCCA DI LUPO

14

Cerasuolo

d'Abruzzo

Trebbiano

Roscetto

Greco di tufo

Greco di tufo

Chardonnay,

fiano

2022

2020

2019

2021

2023

2024



SICILIA

Zephirus i.g,p

Etna d.o.c Mofete

Rosato Etna d.o.c Mofete

Salina bianco i.g.t

Sciare vive

SARDEGNA

Vendemmia tardiva i.g.t

15

CA' VIENTU

PALMENTO
COSTANZO

PALMENTO
COSTANZO

HAUNER

VIGNETI
VECCHIO

CAPICHERA

Carricante,

Viogner

Carricante,

Catarratto

Nerello

Mascalese

Insolia,

catarratto

Carricante

Vermentino

2023

2023

2022

2023

2019

2021



VINI BIANCHI FRANCESI

BORGOGNA

Chablis

Viré-Clessé

Bourgogne Aligoté Les Tilles

Chablis Saint Pierre

Macon Villages Clos Saint Pancras

Auxey-Duresses blanc “Hoz"

Bourgogne Aligoté

Poully-Fuissé

16

DOMAINE
D'ELISE

DOMAINE DES
GANDINES

DAVID MOREAU

ALBERT PIC

FRANTZ
CHAGNOLEAU

AGNES PAQUET

BRUNO
CLAVELIER

LOUIS LATOUR

Chardonnay

Chardonnay

Aligote

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

Aligote

Chardonnay

2023

2023

2021

2023

2019

2018

2020

2020



Chablis Premier Cru Homme Mort

Bourgogne Les setilles

Macon Verzé blanc

Monthelie Sous Le Cellier

Meursault Les Grands Charrons

Meursault

Corton Charlemagne Grand Cru

17

DOMAINE YVON
& LAURENT
VOCORET

OLIVIER LEFLAIVE

DOMAINES
LEFLAIVE

CLOS DU
MOULIN

PHILIPPE
BOUZERAU

HEIZ
LOCHARDET

ROLLIN PeRE ET
FILS

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

2022

2020

2020

2020

2022

2019

2020



RODANO

Brézemeé

Chateauneuf du pape blanc

ALSAZIA

Riesling Tradition a.o.c

Riesling Moenchberg Grand Cru

18

MARTIN TEXEIR

ERIC TEXIER

SCHOFFIT

DOMAINE
GRESSER

Russane 2021
Russane,
Clairette, 2018
Grenache
Riesling 2022
Riesling 2020



VALLE DELLA LOIRA

Confluent a.o.p

Pouilly-Fumé a.o.c

Sancerre a.o.c

Clos du Bourg

Vouvray

L'Insolite Aoc

JURA

Chardonnay de la Reculee

Arbois Pupillin Savagnin

19

FAMILLE
Muscadet

LIEUBEAU

FRANCK MILLET  Pouilly-Fumé

FRANCK MILLET Sauvignon

DOMAINE HUET  Chenin Blanc

FRANCK MILLET Sauvignon

DOMAINE
Chardonnay
PIGNIER
DOMAINE DE LA
Savagnin

RENARDIERE

2023

2023

2023

2019

2022

2020

2018



VINI BIANCHI ESTERI

SLOVENIA

Malvasia

Opoka Medana Jama Cru

GERMANIA

Rebell

Riesling Brauneberger

SPAGNA

Albamar

Navaherreros blanco

VALTER SIRK

MARIAN SIMICIC

SORENTBERG

FRITZ HAAG

BODEGAS

ALBAMAR

BERBABELEVA

20

Malvasia

Ribolla

Riesling

Riesling

Albarino

Albillo,

Macabeu

2023

2018

2022

2021

2022

2021



VINI ROSSI ITALIANI

LIGURIA

Terrizzo i.g.t

Rossese Dolceacqua d.o.c

Tonos

21

LA COLOMBIERA

TERRE BIANCHE

PRIMA TERRA DI
WALTER DE

BATTE’

Sangiovese 2021

Rossese 2024

Sangiovese,
Canaiolo,
Ciliegiolo,
Cabernet 2018
Sauvignon,
Moscato Nero

e Dolcetto



TOSCANA

o PODERE
Arzillo i.g.t
GIOCOLI
Montepepe rosso i.g.t MONTEPEPE
o , TERRE DEL
Emilio Primo Bolgheri rosso d.o.c
MARCHESATO
‘ _ CAMARCANDA
Magari Bolgheri d.o.p
GAJA
Il Campitello Chianti Classico Riserva
MONTERAPONI
d.o.c.g
Tignanello i.g.t ANTINORI

22

Sangiovese

Syrah,
Massaretta
Merlot, Cab

Franc e
Sauvignon
Merlot, Cab

Franc e
Sauvignon
Sangiovese,
Canaiolo e

Colorino
Sangiovese,
Cab Franc e

Sauvignon

2022

2017

2022

2019

2019

2020



PIEMONTE

Langhe d.o.c

Langhe d.o.c

Nebbiolo d.o.c Occhetti

Barolo Cannubi d.o.c.g

Barolo Saramassa d.o.c.g

Pomorosso Nizza d.o.c.g

Barolo Dragomis d.o.c.g

Barolo d.o.c.g Rocche Rivera

BREZZA

PRODUTTORI DEL
BARBARESCO

PRUNOTTO

BREZZA

BREZZA

COPPO 1982

GAJA

ODDERO

23

Freisa

Nebbiolo

Nebbiolo

Nebbiolo

Nebbiolo

Barbera

Nebbiolo

Nebbiolo

2021

2022

2022

2018

2017

2017

2016

2015



TRENTINO ALTO ADIGE

Terre i.g.t

Riserva Flora d.o.c

Rodel Pianezzi i.g.t

Maglen Riserva d.o.c

Niedrist d.o.c Riserva

Monticol d.o.c Riserva

San Leonardo i.g.t

San Leonardo i.g.t

ABRUZZO

Montepulciano d'Abruzzo d.o.c

RISERVA

SAN LEONARDO

GIRLAN

POJER e SANDRI

TRAMIN

NIEDRIST

TERLANO

SAN LEONARDO

SAN LEONARDO

EMIDIO PEPE

24

Cabsauvig,
Merlot,

Carmenére

Pinot nero

Pinot nero

Pinot nero

Pinot nero

Pinot nero

Cabsauvig,
Merlot,
Carmeneére
Cabsauvig,
Merlot,

Carmenére

Montepulciano

2021

2019

2019

2021

2019

2021

2016

2015

1983



LAZIO

Montiano i.g.p

SICILIA

Etna rosso d.o.c

Sp 68

VENETO

Valpolicella Ripasso d.o.c

25

COTARELLA

PALMENTO
COSTANZO

ARIANNA
OCCHIPINTI

CORTE ALEARDI

Merlot

Nerello
mascalese,
Nerello

cappuccio

Frappato,

Nero d'avola

Corvina,
Corvinone,

Rondinella

2019

2021

2021

2019



VINI ROSSI FRANCESI

BORGOGNA

Vin de France

Bourgogne Cotes d'Auxerre

Bourgogne Les Chapitres de Jaffeline

Bourgogne Sous Montot

Bourgogne Les Champs d'Argent

Volnay Vieilles Vignes

BEAUJOLAIS

Beaujolais Village

RODANO

Chat Fou

26

PIERRE FERRAUD
& FILS

GUILHEM ET
JEAN-HAGUES
GOISOT

JAFFELIN

DAVID MOREAU

DOMAINE
BRUNO
CLAVELIER

ROCHE DE
BELLENE

ROBERT
DENOGENT

ERIC TEXIER

Pinot nero

Pinot nero

Pinot nero

Pinot nero

Pinot nero

Pinot nero

Gamay

Grenache,

Clairette

2024

2022

2022

2021

2021

2019

2017

2020
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